
  GR Nr. 2017/118 

 
Antrag der Redaktionskommission 
vom 22.09.2017 
 

 
 _____________________________ 

 1 AS 101.100 
 2 Begründung siehe STRB Nr. 311 vom 3. Mai 2017. 

Die Bauordnung wird wie folgt geändert: 001 AS 700.100 

Bau- und Zonenordnung 

Änderung vom ... 

Der Gemeinderat, 

gestützt auf Art. 41 lit. I GO1 und nach Einsichtnahme in die Weisung 
des Stadtrats vom 3. Mai 20172, 

beschliesst: 

Die Bauordnung der Stadt Zürich (Bau- und Zonenordnung) vom  
23. Oktober 1991 wird wie folgt geändert: 

 002  

 Art. 4 Gestaltungsplanpflicht 003 Gestaltungs-
planpflicht 

Art. 4 Abs. 1–10 unverändert 

 Abs. 1–10 unverändert 004  11 Im Gebiet SBB-Areal Tiefenbrunnen muss mit dem Gestal-
tungsplan sichergestellt werden, dass die Nutzung des gesam-
ten Areals abgestimmt auf die Bedürfnisse der Benutzerinnen 



 

und Benutzer des öffentlichen Verkehrs erfolgt, und dass die 
Überbauung der exponierten Lage entsprechend städtebaulich 
und architektonisch besonders gut gestaltet wird. 

 11 Im Gebiet SBB-Areal Tiefenbrunnen muss mit dem Gestaltungsplan 
sichergestellt werden, dass die Nutzung des gesamten Areals abge-
stimmt auf die Bedürfnisse der Benützer des öffentlichen Verkehrs 
erfolgt und dass die Überbauung der exponierten Lage entsprechend 
städtebaulich und architektonisch besonders gut gestaltet wird. 

005   

  006   

 007  
Zustimmung: Präsident Mark Richli (SP), Referent; Eduard Guggenheim 

(AL), Eva Hirsiger (Grüne), Patrick Hadi Huber (SP), Guy 
Krayenbühl (GLP), Mario Mariani (CVP), Dr. Daniel Regli 
(SVP), Claudia Simon (FDP) 

 
 
Für die Redaktionskommission 
Präsident Mark Richli (SP) 
Sekretärin Marion Engeler 


